
1/10

22. září 2022

Analytik CIA ve výslužbě McGovern: Občané propadají
stejnému mediálnímu triku jako před válkou v Iráku

internationale-friedensfabrik-wanfried.org/post/cia-analyst-a-d-mcgovern-amerikaner-fallen-auf-die-gleiche-
medienmasche-rein-wie-vor-dem-irakkrieg-1

..kdo byl ospravedlněn nepravdami; byly opakovány

tolikrát, že se jim věřilo. Ray McGovern se obává, že nyní

čelíme největší válce od druhé světové války. "A překvapivě

pod falešnou záminkou." "USA trvají na tom, že ruská

invaze byla ‚nevyprovokovaná‘. Mainstreamová média

poslušně opakují toto tvrzení a zároveň udržují Američany

v nevědomosti o takových faktech (nikoli názorech), jak

jsou nastíněny výše (a v následujícím článku s ověřenými

Zdroji). Většina Američanů je jen Média byli stejně

oklamáni jako před 20 lety, když jim bylo řečeno, že v Iráku

jsou zbraně hromadného ničení. Prostě tomu věřili.

Provinilá média také neprojevila žádnou lítost – nebo

špetku lítosti Hanba.

 

Vymyté mozky pro válku s Ruskem

od Raye McGoverna zveřejněno 22. září 2022

 

Díky etablovacím médiím nebudou mít učni čarodějů, kteří radí

prezidentu Joe Bidenovi – mám na mysli ministra zahraničí

Antonyho Blinkena, poradce pro národní bezpečnost Jacoba

Sullivana a čínského specialisty Kurta Campbella – žádné potíže s

přípravou Američanů na největší válku za 77 let. mobilizovat, začít na

Ukrajině a možná se rozšířit do Číny. A šokující, pod falešnou

záminkou.

 

https://www.internationale-friedensfabrik-wanfried.org/post/cia-analyst-a-d-mcgovern-amerikaner-fallen-auf-die-gleiche-medienmasche-rein-wie-vor-dem-irakkrieg-1?fbclid=IwAR0CG0rZO873jzEFb73NlAK1o0hZR3GMpAuF2QJm756gKLs00amRa7G11dw


2/10

Většina Američanů si není vědoma skutečnosti, že západní média

vlastní a provozují tytéž korporace, které dosahují obrovských zisků

tím, že pomáhají rozdmýchávat války malého rozsahu a pak

prodávají potřebné zbraně. Korporátní šéfové a elity zahalené

břečťanem vychované k víře v americký „výjimečnost“ považují zisk a

kouzlo za příliš lukrativní na to, aby uvažovali přímo. Namlouvají si,

že (a) USA nemohou prohrát válku, (b) eskalace může být

kalibrována a velká válka omezena na Evropu a (c) lze očekávat, že

Čína bude hrát jen okrajově. Postoj, vědomý nebo nevědomý, „Neboj

se“. A tak či tak, vítězství a lesk stojí za to riziko.“

 

Média také vědí, že vždy mohou přivolat zaryté anti-Rusy, aby

„vysvětlili“, proč jsou Rusové „téměř geneticky hnáni“ ke konání zla

(James Clapper, bývalý ředitel National Intelligence a nyní najatý

učenec na CNN); nebo Fiona Hillová (bývalá národní komisařka pro

rozvědku pro Rusko), která trvá na tom, že „Putin chce vyhnat

Spojené státy z Evropy... Jak by mohl říci: „Sbohem, Ameriko.

Nedovol, aby tě zasáhly dveře, když půjdeš ven."

 

Pokud se nějakým zázrakem neobjeví jasnější mysl s méně

pomýlenými postoji k hlavním zájmům Ruska na Ukrajině a Číny na

Tchaj-wanu, historici, kteří přežijí, aby zaznamenávali válku, která se

nyní rýsuje na našem prahu, ji budou považovat za výsledek arogance

a popisování hlouposti, která zuřila. . Objektivní historici mohou

dokonce zjistit, že jeden z jejich kolegů – profesor John Mearsheimer

– měl od začátku pravdu, když v podzimním čísle Foreign Affairs z

roku 2014 vysvětloval „proč je ukrajinská krize vinou Západu“.

 

Historička Barbara Tuchman popisuje situaci, které svět čelí na

Ukrajině, ve své knize The March of Folly: From Troy to Vietnam.

(Kdyby žila, určitě by knihu aktualizovala tak, aby zahrnovala Irák,



3/10

Afghánistán, Sýrii a Ukrajinu). Tuchman napsal:

 

Watch Video At: https://youtu.be/iLQPtFkzxD8

 

Watch Video At: https://youtu.be/rpiV5GxByZw

 

https://youtu.be/iLQPtFkzxD8
https://youtu.be/rpiV5GxByZw


4/10

Watch Video At: https://youtu.be/C0hBGzG8BDc

 

"Palskohlavost... hraje ve vládě pozoruhodně velkou roli. Spočívá v

posuzování situace z hlediska předem vytvořených představ, přičemž

ignoruje nebo zavrhuje všechna znamení opaku. Spočívá v jednání

podle vlastních přání, nikoli v tom, aby se někdo odvedl od

pozornosti." fakta."

 

https://youtu.be/C0hBGzG8BDc


5/10

Watch Video At: https://youtu.be/rCq7F0wQPAA

 

Šest let (a více) vymytých mozků

 

Díky americkým médiím to ví jen velmi malé procento Američanů:

 

Před čtrnácti lety byl tehdejší americký velvyslanec v Rusku (a nyní

ředitel CIA) William Burns varován ruským ministrem zahraničí

Sergejem Lavrovem, že Rusko možná bude muset zasáhnout na

Ukrajině, pokud se Ukrajina stane členem NATO. Předmět Burnsova

telegramu moskevskému velvyslanectví ve Washingtonu ze dne 1.

února 2008 (č. 182) jasně ukazuje, že velvyslanec Burns ze svých slov

nepolevil; předmět zněl: "Njet znamená njet: ruské červené čáry na

expanzi NATO."

 

Politici ve Washingtonu byli tedy konkrétně varováni před ruským

odmítnutím členství Ukrajiny v NATO. Přesto 3. dubna 2008

summit NATO v Bukurešti prohlásil: "NATO vítá

https://youtu.be/rCq7F0wQPAA


6/10

euroatlantické aspirace Ukrajiny a Gruzie na členství v

NATO. Dnes jsme se shodli, že tyto země se stanou členy

NATO."

 

Před osmi lety, 22. února 2014, Spojené státy provedly v

Kyjevě státní převrat – právem nazývaný „nejkřiklavější

převrat v historii“, protože před 18 dny unikl na YouTube.

Zcela noví vůdci Kyjeva, kteří byli osobně vybráni a

jmenováni náměstkyní ministra zahraničí USA Victorií

Nulandovou v rozhovoru s velvyslankyní USA v Kyjevě

zveřejněném na YouTube, okamžitě vyzvali ke vstupu

Ukrajiny do NATO. ( https://www.bbc.com/news/world-europe-

26079957)

 

Před šesti lety, v červnu 2016, řekl ruský prezident

Vladimir Putin západním reportérům své obavy, že

takzvaná antibalistická stanoviště v Rumunsku a Polsku by

mohla být přes noc přeměněna na útočné útočné střely,

které představují hrozbu pro vlastní ruské jaderné síly.

(Podívejte se na toto unikátní video -

https://risingtidefoundation.net/2022/08/23/understanding-

todays-war-danger-and-its-remedies-an-afternoon-with-ray-

mcgovern/ s anglickými titulky od 37. minuty Existuje přímá paralela

s kubánskou raketovou krizí z roku 1962, kdy Moskva rozmístila

útočné rakety na Kubu a prezident John Kennedy ostře reagoval na

existenční hrozbu, kterou to představovalo pro USA.

 

Dne 21. prosince 2021 prezident Putin informoval své vysoké

vojenské představitele:

 

https://www.bbc.com/news/world-europe-26079957
https://risingtidefoundation.net/2022/08/23/understanding-todays-war-danger-and-its-remedies-an-afternoon-with-ray-mcgovern/


7/10

"Je krajně znepokojivé, že prvky globálního obranného systému USA

budou rozmístěny v blízkosti Ruska. Odpalovací rampy Mk 41, které

se nacházejí v Rumunsku a mají být rozmístěny v Polsku, jsou určeny

k odpalování raket Tomahawk. Pokud se tato infrastruktura bude

dále rozvíjet a raketové systémy USA a NATO jsou umístěny na

Ukrajině, jejich let do Moskvy je pouze 7-10 minut, u hypersonických

systémů dokonce jen 5 minut Je to velká výzva pro nás i naši

bezpečnost [zvýraznění přidáno].

 

30. prosince 2021 na Putinovu naléhavou žádost spolu Biden a Putin

mluvili po telefonu. Prohlášení Kremlu zní:

 

"Joseph Biden zdůraznil, že Rusko a USA sdílejí zvláštní

odpovědnost za zajištění stability v Evropě a na celém světě a že

Washington nemá v úmyslu použít na Ukrajině útočné zbraně." Jurij

Ušakov, hlavní zahraničněpolitický poradce Putina, poukázal na to,

že toto je také jeden z cílů, kterých Moskva doufá dosáhnout svými

navrhovanými bezpečnostními zárukami pro USA a NATO.

[zvýraznění přidáno].

 

12. února 2022 Ushakov informoval média o telefonickém rozhovoru

mezi Putinem a Bidenem téhož dne.

 

„Výzva byla jakousi návazností na telefonát z 30. prosince... Ruský

prezident dal jasně najevo, že návrhy prezidenta Bidena ve

skutečnosti neřeší ústřední klíčové prvky ruských iniciativ, ať už z

hlediska nerozšiřování NATO ani ve vztahu k nerozmístění útočných

zbraňových systémů na ukrajinském území... K těmto bodům jsme

nedostali žádnou smysluplnou odpověď.“ [zvýraznění přidáno].



8/10

 

24. února 2022 Rusko napadlo Ukrajinu.

 

Nevyprovokovaný?

 

USA trvají na tom, že ruská invaze byla „nevyprovokovaná“.

Mainstreamová média poslušně opakují toto tvrzení, zatímco udržují

Američany v nevědomosti o takových faktech (nikoli názorech), jak

jsou nastíněny (a získány) výše. Většina Američanů je médii

oklamána stejně jako před 20 lety, když jim bylo řečeno, že v Iráku

jsou zbraně hromadného ničení. Prostě jsi tomu věřil. Ani provinilá

média neprojevila žádnou lítost – nebo špetku studu.

 

Zesnulý Fred Hiatt, editor názorů ve Washington Post, je toho

příkladem. V rozhovoru pro Columbia Journalism Review [CJR,

březen/duben 2004] poznamenal:

 

"Když se podíváte na úvodníky, které jsme napsali před [válkou],

zjistíme, že [Saddám Husajn] má zbraně hromadného ničení."

„Pokud to není pravda, bylo by lepší to neříkat.

 

(Můj mentor žurnalistiky Robert Parry k Hiattově poznámce řekl

toto: "Ano, to je obecná zásada žurnalistiky: Pokud něco není pravda,

neměli bychom to tvrdit sebevědomě.")

 



9/10

Teď je to ještě horší. Rusko není Irák. A Putin byl za posledních šest

let tak démonizován, že lidé mají sklon věřit lidem jako James

Clapper, že existuje něco genetického, co dělá Rusy zlými. "Russia-

gate" byl (a nyní se prokázalo, že je) velkým podvodem, ale ani

Američané to nevědí. Důsledky pokračující démonizace jsou

extrémně nebezpečné – a v nadcházejících týdnech budou jen sílit,

protože politici budou soutěžit o to, kdo bude nejsilnější v obraně

proti „nevyprovokovanému“ útoku Ruska na Ukrajinu.

 

Problém

 

Humorista Will Rogers měl pravdu:

 

"Problém není v tom, co lidé vědí. Problém je v tom, co lidé vědí, což

ne; to je problém."

 

Ray McGovern pracuje v Tell the Word, nakladatelství ekumenické

Církve Spasitele v centru Washingtonu. Během své 27leté kariéry

analytika CIA zastával pozice včetně vedoucího sovětského odboru

zahraniční politiky a připravoval/psal dopisy prezidenta Daily

Brief. Je spoluzakladatelem Veteran Intelligence Professionals for

Sanity (VIPS).

 

Přeloženo z

https://original.antiwar.com/mcgovern/2022/09/21/brainwashed-

for-war-with-russia/

 

https://original.antiwar.com/mcgovern/2022/09/21/brainwashed-for-war-with-russia/


10/10

Watch Video At: https://youtu.be/6xmWNDVwWts

 

 

 

https://youtu.be/6xmWNDVwWts

